

# Svar på interpellation ang. jämnare könsfördelning vid namnsättning av kommunens gator och vägar.

Tack Mats för denna interpellation som belyser ett ämne som debatteras ofta, men inte mindre viktigt för det.

I den senaste "riktlinjer för bestämmande av namn och namnsättning i Värmdö kommun" kan man läsa vilka regler och riktlinjer som gäller för både jämnare könsfördelning men även meorialnamn samt äldre namn.

När det gäller personnamn kan man läsa att "Personen bör vid tiden för namnsättningen vara så pass känd att allmänheten inte omgående behöver en kommentar till namnvalet" samt "Personen ifråga skall vara en så förtjänt medborgare att hen är värd en plats uppkallad efter sig". Vidare kan man läsa att "en jämn könsfördelning vid namnsättning med personnamn bör alltid eftersträvas". I mars 2013 togs beslut om nya namn till kvarter, vägar och gränder i fabriksstaden. Kvarteren namngavs till: Slamhusarbetaren, massaarbetaren, tallriksformaren, koppformaren, modellören, puttserskan, ungsbrännaren, dekoratören, klippflickan, tryckerskan, blommerskan, målarskan, glaseraren, framtagaren, inläggerskan och packaren. Gatorna döptes efter Wilhelm Kåge, Stig Lindberg, Edla Sofia, Britt-Louise Sundell, Magnus Isaeus och Ursula Printz. Två gränder döptes efter Berndt Friberg och Josef Ekberg.

Även om jag ser hur viktig denna fråga är så tycker jag att vi har gjort det bästa möjliga vi kan med dessa ovan regler som togs under förra året. Nya gator, gränder och kvarter har tidigare inte växt som frukt i träden men kommer nu mer och mer. Då kommer våra regler att gälla och den eventuella snedfördelningen mellan könen när det gäller namn har all möjlighet i världen att korrigeras.

Fredrik Sneibjerg

Ordförande Kultur och Fritidsnämnden

2013-12-10

Interpellation

Till

Kultur- och fritidsnämndens ordförande

### **Angående Jämnare könsfördelning vid namnsättning av kommunens gator och vägar**

Vid kommunfullmäktiges sammanträde den 27 november i år behandlades Vänsterpartiets motion angående jämnare könsfördelning vid namnsättning av kommunens gator och vägar. Motionen ansågs besvarad med hänvisning till att kulturenheten arbetar med att få en jämnare fördelning mellan mans- och kvinnonamn.

Bakgrunden till den ovan nämnda motionen är att av Värmdö kommuns 1 360 gator och vägar har 47 mansnamn och 15 kvinnonamn. I motionen föreslås att namnberedningen ges i uppdrag att namnge en stor andel av Fabriksstadens nya gator namn efter kvinnor som verkat på fabriken samt att namnberedningen ges i uppdrag att i övrigt verka för jämställdhet vid namningen av vägar och gator samt platser i Värmdö kommun.

Genom att namnge Fabriksstadens tillkommande gator med 5 mansnamn och 3 kvinnonamn har nu kultur- och fritidsnämnden ökat obalansen mellan mans- och kvinnonamn på gator/vägar.

Vid ovan nämnda sammanträde (KF 1013-11-27) förklarade kultur- och fritidsnämndens gång på gång varför det just nu inte var möjligt att öka andelen gator och vägar med fler kvinnonamn. Trots detta framhårdades att nämnden och kulturenheten arbetar med att få en jämnare fördelning mellan mans- och kvinnonamn.

Med hänvisning till det ovan anförda frågar jag:

- **Hur arbetar kulturenheten med att öka andelen kvinnonamn på kommunens vägar och gator?**

*Mats Skoglund (V)*

